ПРОТОКОЛ

 проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении

изменений в Уставе Дубровского сельского поселения Должанского

района Орловской области».

                                                                                18 апреля 2023 года в

                         11-00

                                                                           здание администрации

Дубровского   сельского поселения

 Присутствовали: -

   -Власова Н.В., председатель Дубровского сельского Совета

народных                               депутатов, председательствующий на

слушаниях;

  -депутаты сельского Совета народных депутатов;

  - работники аппарата администрации сельского поселения;

  - работники культуры сельского поселения;

  - граждане;

   Всего по списку -18 человек
Повестка дня:

О внесении изменений в Устав Дубровского сельского поселения

Должанского района Орловской области.

      СЛУШАЛИ: Власову Н.В.  председателя Дубровского

сельского Совета народных депутатов, она ознакомила

присутствующих с проектом решения о внесении изменений в Устав

Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской

области. Она сказала, что  31 марта 2023 года на заседании

Дубровского сельского Совета народных депутатов был принят к
рассмотрению проект решения «О внесении изменений   в Устав

Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской

области». Данным проектом предлагается внести изменения в Устав

Дубровского сельского поселения.

  Проект был обнародован путем размещения на

информационном стенде администрации Дубровского сельского

поселения с 01 апреля 2023 года по 16 апреля 2023 года, на сайте

Должанского района, и на портале «Госуслуги». Замечаний и

предложения на портале «Госуслуги не поступали. Экземпляры текстов

действующего Устава и проекта вносимых изменений переданы в

библиотеку Дубровского сельского поселения для обеспечения

возможности более подробного ознакомления граждан с вносимыми

изменениями. В администрации Дубровского сельского поселения был

организован прием и учет письменных предложений по проекту

рассматриваемого решения.  Проинформировала собравшихся о том,

что предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Дубровского сельского поселения», вынесенного на публичные

слушания, не поступали.

ВЫСТУПИЛИ:

Голощапова С.В. депутат по избирательному округу №1, с

предложением  одобрить  проект решения  «О внесении изменений  в

Устав Дубровского сельского поселения Должанского района

Орловской области»

Анисимова С.В. депутат по избирательному округу № 6

предложила согласится с предложением депутата Голощаповой С.В.

одобрить  изменения в Устав Дубровского сельского поселения

Должанского района Орловской области, рекомендовать

Дубровскому сельскому  Совету народных депутатов   внести

изменения   в Устав Дубровского сельского поселения  Должанского

района Орловской области.

ГОЛОСОВАЛИ: - «за» - 18, «против» - нет, «воздержался» - нет,

единогласно.

РЕШИЛИ: Согласится с проектом решения «О внесении

изменений в Устав Дубровского сельского поселения Должанского

района Орловской области.», рекомендовать Дубровскому сельскому

Совету народных депутатов принять решение «О внесении изменений

в Устав Дубровского сельского поселения Должанского района

Орловской области.»

 Председательствующий                                           Н. В. Власова.

  Секретарь                                                                  В. Д. Каверина

О результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Устав Дубровского сельского поселения Должанского

района Орловской области».

18.04.2023г. в зале заседаний администрации Дубровского сельского поселения

Должанского района состоялись публичные слушания по проекту решения «О внесении

изменений в Устав Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской

области».

Присутствовало 18 человек Дубровского сельского поселения Должанского района.

Председательствующий, глава Дубровского сельского Совета народных депутатов

Власова Н.В.  проинформировала собравшихся, что проект изменений в Устав

Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области, принятый

31.03.2023 года, порядок учета предложений по проекту, а также порядок участия граждан

в его обсуждении были обнародованы на стенде администрации поселения, размещены на

официальном сайте Должанского района, на портале госуслуг, замечаний и предложений

не поступало.

Предложений от населения по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области», вынесенного

на публичные слушания, не поступило.

Изменения в Устав были единогласно одобрены присутствующими на публичных

слушаниях.

Решили:

1. Согласиться с проектом решения «О внесении изменений в Устав Дубровского

сельского поселения Должанского района Орловской области», рекомендовать

Дубровскому сельскому Совету народных депутатов принять решение о внесении

изменений в Устав Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской

области.

2.Обнародовать протокол публичных слушаний в установленном порядке и разместить на

сайте Должанского района.